
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

 
DELIBERAÇÃO Nº 078/2019 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO 
EM 04 DE OUTUBRO DE 2019 

 
 

Dispõe sobre alteração na composição da 
COPERSE. (biênio 2017-2019). 

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 
ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia 
04 de outubro de 2019, Ata 103, 

 
 
 

D E L I B E R A: 
 
 
 
Art. 1º  Atualizar a composição da Comissão Permanente do 

Processo Seletivo (COPERSE) para o biênio 2017/2019, excluindo a Prof.ª Dr.ª 
Simone Grohs Freire (FADIR) e a discente Juliana Torbe Ferreira (FADIR), e 
incluindo a Profª. Drª. Leticia Cao Ponso (ILA) e a discente Silvia Francisca Acosta 
Freitas (ICEAC). 

 
Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua 

aprovação. 
 
 
 
 
 

 
Prof. Dr. Danilo Giroldo 

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO COEPEA 
 
 
 


